ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

ATA DA SEXAGESIMA SÉTIMA REUNIÃO

ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO.

Ao Io (primeiro) dia do mês de julho de

2009, às 14h30, na Sala de Reunião do Gabinete da Procuradoria-

Geral do Estado, situado na sede do Órgão, foi aberta a

Sexagésima Sétima Reunião Ordinária do Conselho Superior da

Advocacia-Geral do Estado, com a presença do Procurador-Geral do

Estado, Márcio Leite de Rezende; da Subprocuradora-Geral do

Estado, Conceição Maria Gomes Ehl Barbosa; da Corregedora-Geral

do Estado, Carla de Oliveira Costa Meneses; e dos Conselheiros

Léo Peres Kraft e Pedro Durão.

1- Aberta a reunião, o Presidente do

Conselho Superior procedeu à leitura da pauta, da qual constam

os seguintes itens:

1. Análise da minuta do Regimento Interno do

Conselho Superior da Advocacia-Geral do Estado.

2. O que ocorrer.

2- Em seguida, o Presidente do Conselho

deu inicio à reunião, com a análise da minuta do Regimento

Interno do Conselho Superior da Advocacia-Geral do Estado.

Após a análise, discussão e aprovação

de diversos dispositivos, restou asseverada pelos Conselheiros

Leo Peres Kraft e Carla de Oliveira Costa Meneses a ausência de

algumas matérias pertinentes ao Conselho Superior, a saber:

promoção, estágio probatório, processo eleitoral. Quanto ao

procedimento para análise do estágio probatório, existe

resolução anterior, do próprio Conselho Superior, regulamentando

o processamento do mesmo.

Por tal motivo, decidiram os membros do

Conselho pela inclusão do tema em pauta posterior, a fim de que

sejam supridas as referidas omissões.

Assim, vencida a pauta e nâo havendo

mais o que discutir, foi encerrada a presente ata, que, lida,

restou aprovada na mesma sessão.

Prc

ZENDE

do Estado

Presidente do dbnselho Superior

mdkl
CONCEIÇÃO MA&IA GOMES EHL BARBOSA

Subprocuradora-Geral do Estado

CARLA DE OLIVEIRA COSTA MENESES

Corregedora-Geral da Advocacia-Geral do

Estado e Secretária do Conselho Superior

LEO^PERES KRAFT

Membro, ^

(J -
—-^

PEDRO DURÃO

Membro

ATA DA SEXAGESIMA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO

SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO